

Taaka ryba!



9B 25 13 08
Myśliwi i rybacy lubią, jak wiadomo w rozmowach ze znajomymi, wyolbrzymiać czasem rozmiary złowionej zwierzyny czy ryby.

Zamilowany wędkarz z Hajnówki — Sergiusz German na dowód prawdomówności sfotografował się z pięknym szczupakiem złowionym przed kilkoma dniami w Narewce. Szczupak ważył 7,5 kg i mierzył 89 cm.

Tekst i fot. (pe)

Kategoria

- 70 ciekawostek

W poprzednim wpisie o ciekawostkach przedstawiliśmy atrakcje na hajnowskim basenie. Tym razem również coś dla osób chcących odpocząć nad wodą, tyle że z wędką w ręku.

Zapraszamy do lektury archiwalnych artykułów z Gazety Białostockiej na temat wędkarstwa i działalności koła wędkarskiego w Hajnówce.

Tekst artykułu: TAAKA RYBA! (25.06.1968, Gazeta Białostocka)

Myśliwi i rybacy lubią, jak wiadomo w rozmowach ze znajomymi, wyolbrzymiać czasem rozmiar złowionej zwierzyny czy ryby.

Zamiłowany wędkarz z Hajnówki - Sergiusz German na dowód prawdomówności sfotografował się z pięknym szczupakiem złowionym przed kilkoma dniami w Narewce. Szczupak ważył 7,5 kg i mierzył 89 cm.

[skan czarno-białego zdjęcia prasowego; na zdjęciu widoczny mężczyzna prezentujący złowioną przez siebie rybę]

Tekst artykułu: A MOŻE NA RYBY? (22.04.1971, Gazeta Białostocka)

Kilkusetosobowa "rodzina" hajnowskich wędkarzy nie tylko łowi, lecz dba również o utrzymanie właściwego poziomu zarybienia rzek i stawów. Aktywiści wędkarscy skutecznie walczą z kłusownictwem wodnym organizując częste dyżury i inspekcje miejsc najchętniej odwiedzanych przez kłusowników.

Jednym z najbardziej ulubionych miejsc wędkowania jest puszczańska rzeczka Leśna oraz basen wodny Topiło, leżący niemal w samym sercu Puszczy Białowieskiej. W tym roku hajnowscy wędkarze postanowili zagospodarować liczący prawie 50 hektarów teren basenu oraz przyległych do niego rozlewisk. Przyległe do basenu rozlewiska zostaną oczyszczone i uregulowane, jego wody zostaną zasilone narybkiem zakupionym za pieniądze będące własnością koła. Wędkarze liczą, iż prace te przyniosą już w przyszłym roku efekty w postaci obfitych połowów.

Tekst artykułu: WĘDKARZE NA START (Gazeta Białostocka 1971)

Hajnowskie koło wędkarskie, któremu przewodniczy Jan Kunicki przejawia dużą aktywność i wszechstronne działanie. Skupia ono 383 wędkarzy. Oczywiście działalność koła to nie tylko łowienie lecz przede wszystkim żmudna praca, której celem jest utrzymanie należytego stanu zarybienia i stała konsekwentna ochrona łowisk. Rok rocznie najważniejsze łowiska są zarybiane, w tym roku na jesieni do łowisk wpuszczony zostanie narybek karpia i leszcza.

O tym, że wędkarstwo to nie tylko hobby lecz także sport przekonać się mogli widzowie oglądając powiatowe zawody rzutowe. Uczestnicy zawodów wykazali się doskonałą sprawnością. W łącznej punktacji zwyciężył Zdzisław Zalejski wyprzedzając Mariana Limierę i Leopolda Piekuta.

Tekst artykułu: (5.11.1973, Gazeta Białostocka)

Czy wiecie, że...

...koło wędkarskie w Hajnówce skupia obecnie 320 zapalonych miłośników łowienia ryb. "Wędkują" oczywiście nie tylko mężczyźni, ale również i panie rozgrywając pomiędzy sobą mistrzowskie zawody. Aktywny zarząd koła, któremu przewodniczy Jerzy Lachocki, dużo uwagi przywiązuje do problematyki ochrony środowiska wodnego, walki z kłusownictwem i współpracy z młodzieżą.

...wspomniane koło posiada kilka sekcji, z których najaktywniej pracują sekcje w Zakładach Suchej Destylacji Drewna i Zakładzie Przemysłu Maszynowego Leśnictwa.

...w roku bieżącym wędkarze z Hajnówki urządzili pięć imprez. Zwłaszcza bardzo udane były zawody wędkarskie na Narwi. W punktacji drużynowej zwyciężyło koło wędkarskie z Narwi.

--

Source URL:

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/70-ciekawostek/1454-z-cyklad-70-lat-praw-miejskich-70-ciekawostek-o-hajnowce-wedkarstwo>